

Tune skole

Højen, Skolegade 10.

-Lunden, Lundegårdshegnet 9

-SFO, Lundegårdshegnet 11

4030 Tune

Tlf. 43 97 32 50 og 43 97 35 60 og SFO 43 97 35 75

tuneskole@greve.dk

Skolenummer 253006

Referat den 26. august 2024 kl. 18.00 – 20.30

Ordstyrer:

Til stede:

Forældre: Said, Jannick, Kenneth, Pernille, Morten, Michael, Benedicte, Peter, Camilla

Medarbejdere: Kerry

Elever:

Ledelse: Morten V, Claus, Janne

Foreningsliv: Pauli, Karina

Afbud: Nanna, elevrepræsentanter

Referent: Janne

1. Åbent skolebestyrelsesmøde.

Ingen fremmødte til åbent møde

2. Godkendelse af referat

Referatet er godkendt

3. Skolebestyrelsen konstituerer sig med formand og næstformand

Jannick fortsætter som formand ved fredsvalg.

Said er valgt som næstformand ved fredsvalg.

4. Høringssvar vedrørende budget 2025-2028

Budgetmaterialet er fremlagt og drøftet.

Ved gennemgangen bemærkes det, at de foreslåede besparelser særligt rammer indskolingens elever samt faglige indsatser. Indsatser, der gavner børn i udsatte positioner.

Ift. fordelingen af inklusionsmidler til skolerne arbejdes der på en mulig ny fordelingsnøgle. Det er dog endnu uklart, hvordan og hvornår en ny model træder i kraft.

Der vil være et samarbejde mellem skolebestyrelserne på tværs af kommunen i forhold til at udarbejde hørings svar til budgetforslaget.

Desuden er prioriteringer i forbindelse med trafikforhold omkring Tune Skole drøftet og taget til efterretning.

5. Nyt fra skolen:

- a. Skolens ledelse har meldt ud til de ældste elever, at de ikke må medtage eller indtage energidrik, sodavand, chips, popcorn, slik og kager på skolens område i pauserne. Der må fortsat deles ud ved fødselsdage eller indtages det, som er medbragt i madpakken.

Særligt for 7. årgang bruger de det at ”gå i Brugsen” som en måde at være sammen på. Teamet omkring 7. årgang er ved at finde løsninger – fx mulighed for at gå på kunstgræsbanen og være sammen dér. Her skal der af hensyn til slitagen på kunstgræsbanen have en dialog med Søren Vestergaard fra Tune Hallerne for at sikre, at vi i fællesskab passer bedst på kunstgræsbanen og samtidig bruger den til glæde for også skole- og klubbørn.

Skolebestyrelsen godkender princippet.

- b. Skolens opstart og indsatspunkter i skoleåret 2024-2025

Der har været en god start på skoleåret. Det er dejligt at være samlet som én hel skole og allerede nu ser vi positive tendenser. Elever fra 9. årgang har taget initiativ til at opstarte legepatrulje for de mindste.

Der vil være mere fokus på faglig ledelse og didaktiske drøftelser mellem ledelse og medarbejdere. Formålet er at skabe et fælles refleksionsrum mellem ledelse og lærere med fokus på kerneopgaven; elevernes læring og trivsel.

- c. Er der nogle, som ønsker at deltage på 1. årgangs forældremøde onsdag d. 28/8 kl. 17.00?
Said deltager fra skolebestyrelsen

- d. – Trivselsmålingen

Følges der op på i årgangsteams med nærmeste leder. På sigt er det tanken skolens trivselsvejleder skal være en del af det arbejde.

[Statistik om Elevtrivsel | Børne- og undervisningsministeriet \(uddannelsesstatistik.dk\)](https://www.uddannelsesstatistik.dk)

Forud for trivselsmålingen 23/24 har der været talt med alle lærere og pædagoger om hvordan målingen kunne gennemføres, så der dels var en høj svarprocent samt en høj validitet i målingen. Derfor har spørgsmålene været gennemgået med eleverne inden målingen, så der var enighed om, hvordan spørgsmålene kunne besvares.

Skolens ledelse fremlægger på kommende møde deres beslutninger om, hvordan Tune Skole fremadrettet arbejder med datagrundlaget fra Trivselsmålingen, netop for at validere trivselsarbejdet.

e. – Skolepatrulje

Vi afventer at politiet har mulighed for at være med til at opstarte skolepatruljen. Det kræver bl.a. at trafiklysene ved Tunehøj er opsat og at der er etableret 30 km zone nær Tunehøj. Skolepatruljen forventes at begynde deres arbejde i starten af oktober.

Ledelsen melder til forældrene på aula omkring processen ift. Skolepatruljen.

f. - Gadeteamet - oplæg til de ældste klasser

Der er et ønske om at gadeteamet kommer ud i 7. klasse og fortæller om bl.a. puff-bars.

g. - Mobilfriskole – status

Det har været positivt indtil videre. De store elever især er umiddelbart mere fælles og har vænnet sig til en skoledag uden mobiltelefoner.

h. - Læreskifte efter 4. eller 5. (Jf. referat 12/2-2024), hvornår træder dette i kraft?

I år har vi fra ledelsen ikke lavet en skarp opdeling mellem afdelingerne. Dette for at få årets fagfordeling til at hænge sammen. Der er fokus på ved kommende fagfordeling, men ledelsens holdning er, at det også er vigtigt at kigge på elevgruppen og lærernes kompetencer og ønsker fremfor at lave en skarp linje. Der har tidligere været et dyk i trivslen for elever, der skiftede fra Lunden til Højen. Der er for at sikre en god overgang for eleverne på nuværende 4. klasse afsat ekstra ressource til at sikre trivslen.

6. **Nyt fra skolebestyrelsen**

Skolebestyrelsen har siden sidste møde haft meget fokus på økonomi. Jannick har været inviteret i børne-ungeudvalget hvor specialundervisningsanalysen var på dagsordenen. Økonomi er det springende punkt i den forbindelse.

Det var en god dag med indvielsen af de nye bygninger.

Bygningerne er åbne for offentligheden under Tune By Night fra 16.30-18.00. Der reklameres lokalt i facebookgrupper.

7. **Nyt fra elevrådet**

Første elevrådsmøde afholdes i uge 36

8. **Lukket punkt**

9. **Evt.**

Der er et ønske fra både bestyrelse og ledelse om at finde en form for morgensang, så det kan være en tradition, der fortsætter.

Ordensregler for ledelsen på Tune Skole, forslagsstiller udarbejder et oplæg til drøftelse på et af de kommende skolebestyrelsesmøder. Skoleleder understreger, at det er skolens leder, der leder Tune Skole i henhold til Folkeskoleloven samt at skolen ledes efter de retningslinjer og vilkår, der gives af Byrådet i Greve Kommune.

Skolebestyrelsen opfordrer til, at skoleledelsen ansøger den statslige pulje til morgensang for evt. at få en kendsis til at deltage i morgensang.

Kommende punkter

- a. Jannick inviterer Klaus Jensen (formand for SBUU) og Morten Bøgelund Andersen (direktør) til et bestyrelsesmøde